
O MELHOR DA PROTEÍNA ZERO LACTOSE. 100% NUTRITIVA.

CLEANPRO WHEY ZERO LACTOSE
Proteína Concentrada

AUXILIA NA FORMAÇÃO DOS MÚSCULOS E OSSOS

BAUNILHA: PROTEÍNA CONCENTRADA – 22 G

RICO EM PROTEÍNA

NT CLEANPRO WHEY ZERO LACTOSE 
SABOR BAUNILHA 450 g 

NT CLEANPRO WHEY ZERO LACTOSE 
SABOR BAUNILHA 450 g 

CÓDIGO DE
BARRAS / EAN

PESO INDIV. +
EMBALAGEM

PRODUTO CÓDIGO CX. DE
EMBARQUE / DUN

NT CLEANPRO WHEY 
ZERO LACTOSE SABOR
BAUNILHA 450 g 

7 89631177798 3

MEDIDAS CX. DE
EMBARQUE (C x L x A)

215 x 212 x 189

PESO CX. DE
EMB. CHEIA

546 g 2374 g

EMPILHAMENTO
PALLET (CX.EMB.)

UN. / CX.
EMBARQUE

4

MEDIDAS UNITÁRIAS
(C x L x A)

103 x 103 x 182 mm

CLASSIFICAÇÃO
FISCAL

2106.90.30 2 789631177798 7

PESO 
LÍQ.

450 g 160

Fabricado em: BRG SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS LTDA.
Rodovia José Simões Louro Júnior, nº 40.582
CEP: 06906-100 - Embu-Guaçu – SP. CNPJ: 57.235.426/0001-41
Indústria Brasileira.n u t r i f y . c o m . b r

Vamos ter uma conversa real?
55 (11) 3254.0458
nutricionista@nutrify.com.br

SUGESTÃO DE CONSUMO: Diluir 30 g (2 dosadores) em 200 ml de água. Consumir 
uma vez ao dia ou conforme orientação profissional.

CONSERVAÇÃO: Conservar este produto ao abrigo de luz, calor e umidade, antes e 
após a abertura da embalagem. Após aberto, consumir em até 25 dias e manter a 
embalagem com a tampa fechada.

ESTE PRODUTO NÃO É UM MEDICAMENTO. NÃO EXCEDER A RECOMENDAÇÃO 
DIÁRIA DE CONSUMO INDICADA NA EMBALAGEM. MANTENHA FORA DO 
ALCANCE DE CRIANÇAS. ESTE PRODUTO É RECOMENDADO PARA ADULTOS A 
PARTIR DE 19 ANOS.

APRESENTAÇÃO:
Embalagem disponível:  lata contendo suplemento em pó.
Peso Líquido: 450 g
Produto classificado como: SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ.

INGREDIENTES: Proteína de soro do leite concentrada, aromatizantes e 
edulcorante glicosídeos de esteviol de Stevia rebaudiana Bertoni. 
ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA*. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. *Ingrediente utilizado no processo de fabricação da proteína do soro 
de leite com função de instantaneização.

Uma suplementação proteica leve, sem lactose e livre de compostos artificiais. 
CLEANPRO WHEY ZERO LACTOSE BAUNILHA é a escolha ideal para quem é 
intolerante à lactose. Rico em proteínas – que auxiliam na formação dos 
músculos e ossos – e com baixo teor de gorduras saturadas. Experimente o 
sabor delicado da baunilha combinado com a leveza dessa formulação.

PROCESSO PRODUTIVO DA MATÉRIA-PRIMA DO WHEY ZERO LACTOSE:

O produto é obtido a partir da concentração da proteína do soro do leite por 
membranas de ultrafiltração, seguida de concentração adicional por 
nanofiltração. Em seguida, ocorre a hidrólise da lactose por processo enzimático, 
utilizando a enzima lactase, responsável pela quebra da lactose. Por fim, o 
material é seco pelo processo spray dryer, que remove a umidade.

Nosso processo interno para produção do CleanPro Whey Zero Lactose não 
utiliza a enzima lactase, pois a remoção da lactose já é realizada pelo fornecedor 
da matéria-prima.

NUTRIFY valoriza a origem de cada ingrediente, respeita a integridade de suas fontes naturais e dos envolvidos em sua 
produção. É assim que criamos produtos saudáveis e saborosos, que fazem bem para as pessoas e para o planeta. 
Acreditamos que nutrir corpo e mente de modo saudável nos torna capazes de alimentar o mundo com atitudes positivas.

Nutritiva, consciente, de verdade.
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*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
 Açúcares totais (g)
  Açúcares adicionados (g)
  Lactose (g)
Proteínas (g)
 Ácido aspártico (mg)
 Ácido glutâmico (mg)
 Alanina (mg)
 Arginina (mg)
 Cisteína (mg)
 Fenilalanina (mg)
 Glicina (mg)
 Histidina (mg)
 Isoleucina (mg)
 Leucina (mg)
 Lisina (mg)
 Metionina (mg)
 Prolina (mg)
 Serina (mg)
 Tirosina (mg)
 Treonina (mg)
 Triptofano (mg)
 Valina (mg)
Gorduras totais (g)
 Gorduras saturadas (g)
 Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)

Porções por embalagem: 15
Porção: 30 g (2 dosadores)

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

FREE

GLUTEN

SEM GLÚTENSEM GLÚTEN


